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14. juni 2023 

 

Ny obligatorisk sprogvurdering til børnehaveklassen: 

Information om afprøvningerne i skoleåret 2023/2024 
 

Endnu en gang tak for jeres tilmelding til afprøvning af det nye 

sprogvurderingsredskab, som bliver obligatorisk for alle folkeskoler fra 

skoleåret 2024/25. 

 

Første afprøvning blev gennemført i dette skoleår af 6.755 elever fra 

238 skoler. Her afprøvede skolerne fire forskellige opgavesæt, og på 

grundlag af besvarelserne har vi nu udvalgt de opgaver, der skal indgå i 

den endelige sprogvurdering. Tak til alle, der har bidraget.  

 

I det kommende skoleår skal sprogvurderingen afprøves to gange – i 

starten af skoleåret og i midten af skoleåret. Disse afprøvninger bruger 

vi til at fastsætte, hvordan besvarelserne kan omsættes til et sprogvurderingsresultat, der viser, 

hvordan den enkelte elev klarer sig sprogligt i forhold til andre elever i starten/midten af 

børnehaveklassen (=normen).   

 

Hvis I deltager i afprøvningerne, får I erfaring med den nye obligatoriske sprogvurdering, og I 

kan få elevresultater beregnet ud fra en foreløbig norm, der ligger meget tæt på den endelige 

norm.  

 

I begge afprøvninger vil vi udelukkende afprøve sprogvurderingen i den digitale udgave. Her 

bliver alle opgaver vist og læst højt for eleverne digitalt, og de besvarer på deres digitale enhed i 

deres eget tempo.  

 

Nedenfor følger mere information om de to afprøvninger.  

 

Første afprøvning i starten af skoleåret 

 

Den første afprøvning finder sted i starten af skoleåret. Skolerne kan gennemføre 

sprogvurderingen i perioden fra 4. september 2023 til 13. oktober 2023 (uge 36-41).  

 

I forbindelse med afprøvningen får skolerne også mulighed for at afprøve og give feedback på 

nye vejledninger og materialer til sprogindsatsen i børnehaveklassen, som bliver en del af 

sprogvurderingen. Blandt andet en ny pædagogisk vejledning om sprogindsatsen i 

børnehaveklassen og aktiviteter til den understøttende sprogindsats, der skal give 

børnehaveklasselederne bedre muligheder for at bruge sprogvurderingsresultaterne til at 

understøtte klassens og den enkelte elevs sproglige kompetencer fra begyndelsen af skoleåret.   

 

Hvis I deltager i denne afprøvning, kan I anvende den som den obligatoriske sprogvurdering i 

skoleåret 2023/2024.  
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Resultater fra afprøvningen bliver sendt til skolerne på to tidspunkter: For elever, som 

gennemfører sprogvurderingen senest 22. september 2023 (uge 38), får skolen resultaterne inden 

efterårsferien. For elever, der gennemfører efter d. 22. september 2023, bliver resultaterne sendt 

til skolen første uge af november (uge 45).  

 

Fra uge 33 kan I finde alle materialer og vejledninger til afprøvningen af den nye sprogvurdering 

på sprogvurdering.dk. Her finder I også et oplysningsbrev, som I skal sende til forældrene før 

afprøvningen for at orientere dem om formålet og behandlingen af elevernes personoplysninger.  

 

Jeres skole er oprettet i systemet, så I skal ikke gøre noget på forhånd for at tilmelde jer 

afprøvningen.  

 

I starten af januar 2024 sender vi jer et spørgeskema, hvor I kan give feedback på 

sprogvurderingen og de forskellige vejledninger og understøttende materialer.   

 

 

Den anden afprøvning midt i skoleåret 

 

Den anden afprøvning finder sted i perioden fra vinterferien til påske (uge 8 – uge 12, 2024).  

 

Hvis I deltager, får I mulighed for at følge op på klasser og elevers sproglige udvikling, herunder 

om elever med lave scorer har indhentet noget af det sproglige efterslæb. Denne viden kan også 

være værdifuld i forbindelse med overleveringen til 1. klasse.   

 

Skolerne modtager resultater fra afprøvningen midt i april (uge 16).  

 

Jeres skole er oprettet i systemet, så I skal ikke gøre noget på forhånd for at tilmelde jer 

afprøvningen.  

 

Kontakt 

 

Hvis I har spørgsmål til noget i informationsbrevet, er I velkomne til at kontakte os ved at skrive 

til: sprogvurdering@epinion.dk 

 

Tak fordi I vil deltage i afprøvningen og bidrage til at sikre, at det nye sprogvurderingsredskab 

bliver så godt som muligt.  

 

Med venlig hilsen  

TrygFondens Børneforskningscenter og Epinion 
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